



Maanpuolustustiedotuksen suunnittelukunta MTS  
Puheenjohtaja, kansanedustaja **ESKO KURVINEN**

### **MTS:n journalistiseminaari Säätytalolla 11.12.2014**

Arvoisa herra ministeri, arvoisat seminaarin osanottajat, naiset ja miehet!

Maanpuolustustiedotuksen suunnittelukunta MTS:n puheenjohtajana minulla on ilo ja kunnia toivottaa teidät kaikki, lämpimästi tervetulleiksi tänne Säätytalolle tähän journalistiseminaariin.

Me MTS:ssa haluamme tarjota seminaareissamme osallistujille ajankohtaista ja korkeatasoista tietoa ulko- ja turvallisuuspolitiikasta, sisäisestä turvallisuudesta, maanpuolustuksesta, muista turvallisuuteen liittyvistä kysymyksistä mukaan lukien Venäjä. Sen vuoksi tämänkin seminaarin alustajat edustavat omien alojensa asiantuntemuksen ehdotonta huippua.

MTS on pysyvä parlamentaarinen komitea, jonka valtioneuvosto asettaa eduskuntavaalikaudeksi. MTS yhtenä tehtävänä on toimia foorumina, joka ylläpitää ja edistää vuoropuhelua turvallisuuspolitiikasta ja maanpuolustuksesta.

MTS järjestää vuosittain kaksi journalistiseminaaria, joista toinen pidetään Helsingissä ja toinen maakunnassa. Tänä vuonna maakunnallinen seminaaripäivä järjestettiin maaliskuun lopussa Jyväskylässä ja ensi keväänä on tarkoitus kokoontua Seinäjoelle.

Journalistiseminaarien lisäksi MTS järjestää muita seminaareja, jotka keskittyvät syvällisesti johonkin teemaan. Tänä vuonna on jo ollut kutsuvierasseminaari - jonka pääpuhuja oli Puolustusvoimain komentaja, kenraali Jarmo Lindberg - sekä seminaarit asevelvollisuudesta, Ukrainan tilanteesta, puolustusvoimauudistuksen henkilöstövaikutuksista ja informaatioidankäynnistä.

Hyvät kuulijat!

Turvallisuuden ja maanpuolustuksen rintamalla on kuluneen vuoden aikana tapahtunut paljon. Puolustusvoimauudistuksen täytäntöönpanovaihe on aivan viime silausta vaille valmis. Suomen armeijan on viritetty tarkoituksenmukaiseen ja ketterään kuntoon.

Jotta uudistuneilla puolustusvoimilla on todellinen mahdollisuus selvitä sille annetuista tehtävistä, on resursseja lisättävä. Tätä mieltä ovat päättäjät ja tätä mieltä on kansan merkittävä enemmistö.

Puolustuksen pitkän aikavälin haasteita vuoden verran selviteltyt, ns. Kanervan parlamentaarinen selvitysryhmä, tuli syksyllä tähän loppupäätelmää ja tätä mieltä on 56 % suomalaisista äskettäin julkaistussa MTS:n teettämässä mielipidekyselyssä.

Henkilökohtaisesti pidän selvitysryhmän esittämää lisärahoitusesitystä kompromissina, joka on ehdotonta minimitasoa. Toivon, että ensi kevään hallitusneuvotteluissa ovat sellaiset puolueet, jotka pystyvät sopimaan esitettyä korkeammasta puolustusbudjetin tasosta.

Puolustuskysymysten lisäksi paljon muutakin on tapahtunut ja tapahtumassa. Ulkoministeriössä on valmistelussa selvitys Suomen kansainvälisistä turvallisuus- ja puolustuspoliittisista

yhteistyöjärjestelyistä. Suomen ja Ruotsin puolustusyhteistyön selvittäminen on vakioaihe - toki hyvin tärkeä sellainen.

Suomen ja Naton kumppanuussopimus on uudistettu ja Suomi on myös allekirjoittanut Naton kanssa niin sanotun isäntämaapöytäkirjan.

Kansainvälispoliittinen tilanne maailmassa ja Euroopan lähialueella on hyvin rauhaton. On lukuisia kriisipesäkkeitä, sotia käydään niin Lähi-idässä kuin - Euroopan unionin rajanaapurissa, Ukrainassa.

Rauhan, painostuksen, kriisin, uhkausten, konfliktien ja sodan rajat, muodot ja olotilat ovat muuttuneet ja rajat hämärtyneet. Ei ole helppoa tunnistaa mitä vaihetta kulloinkin eletään.

Ei tiedetä edes, kuka käy ja ketä vastaan sotaa - lainaus merkeissä – pieniä vihreitä miehiä hyökkäilee bitteinä verkoissa ja naamarit päässä tunnustuksettomilla kulkuvälineillä ympäriinsä.

Hyvät kuulijat!

Asetuksessa määrätään MTS:n tehtäväksi myös tutkia väestön kriisitietoisuutta koskevaa kansalaisilmapiiriä. Tätä työtä MTS on tehnyt 1960 luvulta alkaen normaalisti vuosittain tehtävällä mielipidetutkimussarjojen avulla.

Viimeisin mielipidetutkimus julkistettiin reilu viikko sitten. Tätä poikkeuksellisen laajaa ja tieteellisesti laadukkaaseen tulokseen pyrkivää tutkimusta löytyy teidän seminaarikansioista.

Mielestäni keskeisin johtopäätös tämän syksyn tutkimustuloksissa on se, että turvallisuusympäristön muutoksella on ollut iso vaikutus kansalaisten mielipiteisiin. Nyt havaitut muutokset ovat suurimpia muutoksia, mitä vuodesta toiseen tapahtuneina on tapahtunut MTS:n tutkimusten aikana. Suomalaiset kokevat nyt sotilaallisen tilanteen entistä selvästi uhkaavampana, Venäjän kehitys aiheuttaa huolta ja Suomen puolustusmahdollisuuksien koetaan heikentyneen. Maanpuolustustahto on pysynyt edelleen erittäin korkealla ja entistä useampi suomalaisista haluaa korottaa puolustusmäärärahoja.

Myös Suomen sotilaallisen liittoutumisen, käytännössä Nato-jäsenyyden kannatus, on selvästi noussut vuodessa 21 %:sta 30 %:iin. Mielenkiintoista näiden lukujen takana on että NATO:n kannatus on noussut eniten niiden puolueiden kannattajien joukossa, joissa se on aikaisemmin ollut olematonta.

Nykyinen kansainvälispoliittinen tilanne ei mahdollista sitä, että Suomi hakisi nopealla aikataululla Naton jäsenyyttä. Mielestäni on edelleen kuitenkin relevantti, aikaisempi esitykseni siitä, että tulevilla eduskuntavaalikaudella on syytä selvittää sotilaallisen liittoutumisen hyödyt ja haitat, yhtä perusteellisesti kuin resurssitarvetta selvitettiin ns. Kanervan selvitystyöryhmässä.

Jo tässä vaiheessa kiitän jokaista tämän seminaarin alustajaa, kiitokset panoksestanne. Erityisen miellyttävää on se, että puolustusministeri Carl Haglundilla on jälleen mahdollisuus aloittaa tilaisuutemme. Seminaariyleisön toivotan vielä kerran lämpimästi tervetulleeksi. Toivotan kaikille antoisaa seminaaria ja rauhasaa joulunaikaa sekä menestystä tulevalle vuodelle.